
 

 

UCHWAŁA NR LXI/418/2023 

RADY GMINY KUTNO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LVIII/401/2022 Rady Gminy Kutno w sprawie uchwalenia budżetu 

 Gminy Kutno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, 212, 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768, 1725,1964 i 2414) Rada Gminy Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVIII/401/2022 Rady Gminy Kutno z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kutno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany opisane w niniejszej uchwale. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów bieżących budżetu o kwotę 314.121,99 zł, zgodnie z brzmieniem 

załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 941.385,95 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika 

Nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:  

1) zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 864.385,95 zł;  

2) zwiększa się wydatki majątkowe w kwocie 77.000,00 zł; 

3) zmiany w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 roku przedstawia się zgodnie 

z brzmieniem załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 8.377.263,96 zł, 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 

1.162.708,00 zł, 

2) przychodów jednostki samorządu terytorialnego z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

dotacji na realizację programu, projektu, zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 227.663,96 

zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 399.600,00 zł, 

4) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 3.425.184,00 zł, 

5) nadwyżki z lat ubiegłych 3.162.108,00 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 9.315.763,96 zł i rozchody budżetu w łącznej wysokości 

938.500,00 zł, które zostaną finansowane przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie 888.100 00 zł,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 listopada 2023 r.

Poz. 9225



2) wolnych środków w kwocie 50.400,00 zł, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 6. W budżecie zwiększono rezerwę ogólną w kwocie 120.000,00 zł;  

§ 7. Przyjmuje się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy Kutno. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kutno 

 

 

Dariusz Mroczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9225



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/418/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

Dochody budżetu Gminy Kutno na 2023 rok 

 

Dział Rozdział § Źródło dochodów 
Planowane dochody ( w zł) 

Ogółem 
w tym: 

bieżące majątkowe 

1 2 3 4 6 7 8 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię  

elektryczną, 

 gaz i wodę 

605,35 605,35 - 

 40002  Dostarczanie wody 605,35 605,35 - 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

605,35 605,35 - 

710   Działalność usługowa 40 000,00 40 000,00 - 

 71035  Cmentarze 40 000,00 40 000,00 - 

  2020 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadnia bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

40 000,00 40 000,00 - 

750   Administracja publiczna  2 678,72 2 678,72 - 

 75011  Urzędy wojewódzkie  2 610,00 2 610,00 - 

  

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  

2 610,00 2 610,00 - 

75095  Pozostała działalność 68,72 68,72  

  

2100  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

68,72 68,72  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

74,70 74,70  

 75495  Pozostała działalność 74,70 74,70  

   

2100  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

74,70 74,70  

 758   Różne rozliczenia -31 279,00 -31 279,00 - 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst -43 355,00 -43 355,00 - 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  -43 355,00 -43 355,00 - 

75814  Różne rozliczenia finansowe 12 076,00 12 076,00 - 

  

2100  

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

12 076,00 12 076,00 - 

 852   Pomoc społeczna  74 565,03 74 565,03 - 

   

 

85213 

 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 

2 496,00 2 496,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9225



 

   

2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

2 496,00 2 496,00 - 

  

85214 

 

  

Zasiłki okresowe, celowe i  pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe  

-2 115,00 -2 115,00 - 

  

2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

-2 115,00 -2 115,00 - 

85216  Zasiłki stałe 65 712,03 65 712,03 - 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 196,03 196,03  

 

2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu  państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

65 516,00 65 516,00 - 

85230  Pomoc w zakresie dożywiania 8 472,00 8 472,00 - 

  

2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

8 472,00 8 472,00 - 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej  

-89 875,65 -89 875,65 - 

 85395  Pozostała działalność  -89 875,65 -89 875,65 - 

  

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

-83 949,79 -83 949,79 - 

 

 

2059 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

-5 925,86 -5 925,86 - 

855   
Rodzina 

312 852,84 

 

312 852,84 

 

 

  

85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  

 

308 156,84 308 156,84 - 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 215,84 215,84  

 

2010  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

 

309 941,00 309 941,00 - 

 

2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami  

 

-2 000,00 -2 000,00 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9225



 

 85503  Karta Dużej Rodziny -19,00 -19,00 - 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

 

-19,00 -19,00 - 

 

 

85513 

 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów  

4 715,00 4 715,00 - 

  

2010  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami 

4 715,00 4 715,00 - 

926   Kultura fizyczna  4 500,00  4 500,00 - 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 500,00 4 500,00 - 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 4 500,00 4 500,00 - 

 

                                                  Dochody ogółem  

 

314 121,99 

 

314 121,99 

 

- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9225



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/418/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Kutno na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 95 000,00    

 60004  Lokalny transport zbiorowy 55 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00    

 60016  Drogi publiczne gminne 40 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00    

710   Działalność usługowa 40 000,00    

 71035  Cmentarze 40 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00    

750   Administracja publiczna 38 954,77    

 75011  Urzędy wojewódzkie 2 610,00    

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 337,00    

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 239,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34,00    

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 276,05    

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 15 276,05    

 75095  Pozostała działalność 21 068,72    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00    

 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

58,64    

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

10,08    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 37 074,70    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 37 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 000,00    

 75495  Pozostała działalność 74,70    

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 74,70    

758   Różne rozliczenia 120 000,00    

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 120 000,00    

  4810 Rezerwy 120 000,00    

801   Oświata i wychowanie 12 076,00    

 80101  Szkoły podstawowe 0,00    

  4410 Podróże służbowe krajowe -10 000,00    

  4420 Podróże służbowe zagraniczne 10 000,00    

 

80149 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

0,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00    

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -5 000,00    

 80195  Pozostała działalność 12 076,00    

  2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 8 742,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9225



finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

 
 

4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

2 064,00    

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

388,00    

 
 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

882,00    

852   Pomoc społeczna 310 203,49    

 

85213 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 

2 496,00    

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 496,00    

 
85214 

 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

-2 115,00    

  3110 Świadczenia społeczne -2 115,00    

 85216  Zasiłki stałe 65 712,03    

 

 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

196,03    

  3110 Świadczenia społeczne 65 516,00    

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 70 000,00    

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 000,00    

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 165 638,46    

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 131,28    

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 537,14    

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 804,64    

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 164,98    

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 426,51    

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,09    

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 7 542,34    

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 443,66    

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 763,83    

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 44,93    

  4307 Zakup usług pozostałych 135 729,79    

  4309 Zakup usług pozostałych 7 984,11    

  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 37,93    

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2,23    

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 8 472,00    

  3110 Świadczenia społeczne 8 472,00    

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -39 275,85    

 85395  Pozostała działalność -39 275,85    

  4307 Zakup usług pozostałych -40 282,73    

  4309 Zakup usług pozostałych 1 006,88    

855   Rodzina 314 852,84    

 

85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

310 156,84    

 

 

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

215,84    

  3110 Świadczenia społeczne 270 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9225



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 544,00    

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 213,00    

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 184,00    

 85503  Karta Dużej Rodziny -19,00    

  4300 Zakup usług pozostałych -19,00    

 

85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

4 715,00    

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4 715,00    

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00    

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -48 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00    

926   Kultura fizyczna 12 500,00    

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 12 500,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 12 500,00    

Razem: 941 385,95    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9225



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/418/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

Zmiany w zadaniach inwestycyjnych w 2023 roku 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 402 000,00    40 000,00    4 442 000,00    

 60016  Drogi publiczne gminne 4 402 000,00    40 000,00    4 442 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 902 000,00    40 000,00    942 000,00    

   
Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Gołębiew Nowy dz. 
nr 273/22, 272, 341, 281 obręb Gołębiew (dokumentacja projektowa) 

0,00    40 000,00    40 000,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00    37 000,00    37 000,00    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00    37 000,00    37 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00    37 000,00    37 000,00    

   
Przebudowa budynku OSP w Gołębiewku Nowym, gm. Kutno( 

dokumentacja) 
0,00    37 000,00    37 000,00    

         

Razem: 14 044 000,00    77 000,00    14 121 000,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9225



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/418/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

     

    w złotych 

Lp. Treść Paragraf Kwota  zmian 
Kwota  na 2023 

rok po zmianach  

1 2 3 4 4 

1. Dochody  313 978,57 48 857 727,42 

2. Wydatki  941 242,53 57 234 991,38 

3. Wynik budżetu  -627 263,96 -8 377 263,96 

Przychody ogółem:  677 663,96 9 315 763,96 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 0,00 1 162 708,00 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art.. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 227 663,96 227 663,96 

3. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
950 450 000,00 450 000,00 

4. 
Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku 

krajowym 
952 0,00 4 313 284,00 

5. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 0,00 3 162 108,00 

Rozchody ogółem:  50 400,00 938 500,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 992 0,00 528 500,00 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 992 50 400,00 410 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9225



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXI/418/2023 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

Plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu  

administracji rządowej  na rok 2023 

  

                                                                                                                                         w złotych 

 

Dział 

 

Rozdz. 

 

  § 

 

Źródło dochodów 

      Planowane dochody na 2023 rok 

 

   Ogółem 

                z tego: 

 bieżące majątkowe 

  1     2   3 4          5         6          7 

750   Administracja publiczna 

 

1 031,00 1 031,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 

 

1 031,00 1 031,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 

/wpływy za udostępnienie danych 

osobowych/ 

1 031,00 1 031,00 0,00 

855   Pomoc społeczna 

 

150 900,00 150 900,00 0,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia 

z funduszu  alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

150 900,00 150 900,00    0,00 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów 

wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 

150 900,00 150 900,00  0,00 

 

Ogółem 

 

151 931,00 

 

151 931,00 

 

0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9225


		2023-11-14T13:45:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




